
 

 

Atalgojuma politikas principi 

 

SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” (turpmāk – Sabiedrība) izstrādāta vienota darba 

atalgojuma sistēma, balstoties uz šādiem principiem: 

1. Atalgojuma taisnīgums – par tādas pašas vai līdzīgas vērtības darbu, kvalifikāciju un 

kompetencēm, darba sniegumu un darba apjomu tiek noteikta līdzīga mēnešalga. 

2. Atalgojuma caurskatāmība – darbinieka individuālās mēnešalgas noteikšanas kārība ir 

pieejama visiem uzņēmuma darbiniekiem un tiek izskaidrota pēc nepieciešamības. 

3. Atalgojuma atbilstība darbinieka ieguldījumam (orientācija uz rezultātu) – individuālās 

mēnešalgas kritēriju būtība ir atbilstoši atalgot darbinieka ieguldījumu (profesionālo 

kvalifikāciju), rezultātu ( kvalitatīvu darba sniegumu), veicināt to pastāvīgu pieaugumu, kā 

arī noteikt regulārajai darba slodzei atbilstošu mēnešalgu tādējādi, lai ikviena darbinieka 

mēnešalga atbilstu viņa ieguldījumam un darba rezultātam. 

4. Atalgojuma elastīgums – atbilstoši izmaiņām darbinieka individuālās mēnešalgas kritēriju 

vērtējumā darbinieka individuālā mēnešalga tiek regulāri pārskatīta un paaugstināta, ņemot 

vērā uzņēmuma atalgojuma budžeta iespējas. 

 

Sabiedrības atalgojuma struktūru veido: 

1. Atalgojuma nemainīgā daļa; 

2. Atalgojuma mainīgā daļa. 

Atalgojuma nemainīgā daļa – mēneša darba alga vai stundas tarifa likme, kuru nosaka 

pamatojoties uz darbinieka profesionālo kvalifikāciju, darba sniegumu un regulāro darba 

apjomu saskaņā ar “SIA “Talsu namsaimnieks” darbinieku individuālās mēnešalgas noteikšana 

un darba izpildes novērtēšanas un sociālo garantiju nolikumu”, izņemot sētniekus un apkopējus, 

kuriem darba algas aprēķināšanas kārtību nosaka iekšējie normatīvie akti  - darba normas un 

samaksas noteikšanas metodikas. 

Atalgojuma mainīgā daļa ir līdzeklis, kas palīdz vadīt un atalgot darbinieku par tā darba 

sniegumu un attieksmi, kā arī veids atalgojuma izmaksu elastīguma nodrošināšanai. 

Atalgojuma mainīgo daļu nosaka papildus atalgojuma nemainīgajai daļai, atbilstoši noteiktā 

laika periodā sasniegtajiem darba rezultātiem un to veido: 

1. Piemaksas, kuras nosaka pamatojoties uz Darba likumu un Sabiedrības iekšējiem 

normatīvajiem aktiem; 

2. Naudas balvas, izvērtējot darbinieka ieguldījumu, darba rezultātus, Sabiedrības 

darbības rezultātus, ievērojot Sabiedrības finansiālās iespējas; 

3. Sociālās garantijas (pabalsti, kompensācijas, papildatvaļinājumi un citi ar papildu 

atlīdzību saistīti pasākumi) atbilstoši Darba likumam un Sabiedrības iekšējiem 

normatīvajiem aktiem. 


